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Müsahibimiz AzQAC-nin prezidenti, Milli Məclisin deputatı 
Novruz Aslanovdur

± Martın 10-da A]ərbaycan Qı]ıl Ay-
para &əmiyyətinin �A]QA&� yaranma-
sının 10�-ci ili tamam olur. Söhbətə bu 
cəmiyyətin yaranma tari[i və keçdiyi yol 
barədə qısa məlumatla başlayaq.

– Böyük mənuniyyətlə. Bilirsiniz ki, 
dünyada humanitar və xeyriyyəçilik sahə-
sində fəaliyyət göstərən təşkilatlar çoxdur. 
Amma bu qurumların arasında öz yüksək 
humanist missiyası, eləcə də miqyası və 
fəaliyyət dairəsinin genişıiyinə görə Qızıl 
Aypara Hərəkatı xüsusilə fərqlənir. 

Hərəkatın missiyası müharibə və mü-
naqişələrə cəlb olunan insanların etnik, 
dini mənsubiyyətlərinə fərq qoymadan, hər 
hansı bir ayrı-ayrı seçkiliyə yol vermədən 
tibbi, digər humanitar yardımlar göstər-
məkdir.   

Azərbaycan bu beynəlxalq hərəkata 
hələ 1920-ci ildə qoşulub. Həmin ilin mar-
tın 10-da Azərbaycan Xalq Cümhuriyyəti-
nin müdafiə naziri əvəzi, general-leytenant 
Əliağa Şıxlinskinin təşəbbüsü və Fətəli 
Xan Xoyskinin rəhbərlik etdiyi hökumətin 
qərarı ilə Azərbaycan Qızıl Aypara Cəmiy-
yətinin fəaliyyəti üçün hökumət tərəfindən 
483 min 490 rubl məbləğində vəsait ayrıl-
mışdır. Lakin 1920-ci ilin aprelində AXC-
nin süqutundan sonra qurumun müstəqil 
fəaliyyəti məhdudlaşdırıldı. 

1991-ci ildə Azərbaycan milli istiq-
lalını bərpa etdikdən qısa müddət son-
ra Azərbaycan Qızıl Aypara Cəmiyyəti 
özünün müstəqil fəaliyyətini elan etdi. 
Ümummilli lider Heydər Əliyevin haki-
miyyətə qayıdışı ilə AzQAC özünün yeni 
inkişaf mərhələsinə qədəm qoydu. Möh-
tərəm Prezidentimiz İlham Əliyev 2004-
cü il yanvarın 31-də “Azərbaycan Qızıl 
Aypara Cəmiyyətinə dövlət qayğısının 
artırılması haqqında” sərəncam imzala-
mışdır. 2007-ci ildə isə “Azərbaycan Qı-
zıl Aypara Cəmiyyəti haqqında” qanunun 
qəbul edilmişdir. 

Azərbaycan Prezidenti, cənab İlham 
Əliyev AzQAC-nin fəxri üzvüdür. Dövlə-
timizin başçısı 2008-ci ildə hər il mart ayı-
nın 10-nu ölkəmizdə “Qızıl Aypara Günü” 
kimi qeyd edilməsi haqqında sərəncam im-
zalamışdır. Kollektivimiz bu böyük diqqət 
və qayğıya görə möhtərəm Prezidentimizə 
sonsuz dərəcədə minnətdardır. 

± A]QA&-ın ölkəmi]də də kifayət 
 qədər Jeniş şəbəkəsi var... 

– Bəli, elədir. 105 il şərəfli inkişaf yolu 
keçmiş AzQAC hazırda öz sıralarında 350 
mindən çox üzvü, 20 minə yaxın könül-
lünü birləşdirir. Təşkilatımızın 92 rayon, 
şəhər, sahə bölməsi, 8 regional mərkəzi 
fəaliyyət göstərir. 

Cəmiyyətin məramı münaqişə, təbii və 
texnogen fəlakətlər zamanı zərər çəkmiş 
insanlara təmənnasız ilkin tibbi-sosial, hu-
manitar yardım və digər zəruri xidmətlərin 
göstərilməsidir. AzQAC-nin Fövqəladə 
hallara hazırlıq və cavabvermə, Miqrasiya, 
sağlamlıq və qayğı, İlkin yardım, Gənclər 
və könülüllər, Beynəlxalq əlaqələr, İnfor-
masiya və ictimaiyyətlə əlaqələr, Bey-
nəlxalq humanitar hüququn və fundamen-
tal prinsiplərin yayımı, Humanitar yardım, 

Fondların artırılması və gəlirgətirmə, Ax-
tarış xidməti kimi fəaliyyət istiqamətləri 
də var. 

Yeri gəlmişkən, fəaliyyətimizi daha da 
təkmilləşdirmək və koordinasiya etmək 
üçün Fövqəladə Hallar, Səhiyyə və Təh-
sil nazirlikləri, Dövlət Miqrasiya Xidməti, 
Beynəlxalq Miqrasiya Təşkilatı, ANAMA, 
QHT Forumu və digər tərəfdaşlarımızla 
müvafiq sənədlər imzalanmış və birgə fəa-
liyyət planları təsdiq edilmişdir.  

Fəxrlə deyə bilərəm ki, AzQAC yaran-
dığı andan bugünədək aztəminatlı ailələrə, 
müalicəyə və yardıma ehtiyacı olanlara, 
tənha qocalara, miqrantlara və s. kimi həs-
sas qruplardan olan insanlara fərq qoyma-
dan maddi və yardımlar göstərilmişdir. 
Son onillər ərzində bu istiqamətdə fəaliy-
yətimizi daha səmərəli və məqsədyönlü 
olmasına çalışmışıq.   

± Başçılıq etdiyini] təşkilatın ha]ırda 
beynəl[alq qurumlarla əlaqələri hansı sə-
viyyədədir? 

– Bizim beynəxlaq qurumlarla sıx 
əlaqələrimiz yaranıb. Beynəlxalq təşkilat-
ların dəstəyi ilə bir sıra mühüm layihələr 
həyata keçirilmişdir. Bunlar  İqtisadi təh-
lükəsizlik, Möhkəm icmaların qurulması, 
Təhlükəsiz oyun meydançaları, İlk yar-
dım, Psixoloji dəstək, Qan donorluğu və 
Yerli icmaların fövqəladə hallar zamanı 
sağlamlıq üzrə dayanıqlılığının gücləndi-
rilməsi, COVİD-19 ilə mübarizə və s. ilə 
bağlı mühüm layihələrdir. Bu layihələrin 
hər biri barədə Azərbaycan və beynəlxalq 
ictimaiyyət KİV vasitəsilə məlumatlandı-
rılmışdır.  

Burada bir məqamı xüsusi vurğulamaq 
istərdim. Belə ki, yaranmış çətin vəziyyət-
lə əlaqədar olaraq dərhal operativ qərarga-
hın yaradılması üçün göstəriş vermişdik. 
Operativ qərargah mütəmadi olaraq fasilə-
siz fəaliyyət göstərmiş, istər yerli, istərsə 
də beynəlxalq təşkilatlarla onlayn görüşlər 
keçirmişdir. 

Pandemiya dövründə AzQAC-nin 
könüllüləri və əməkdaşları tərəfindən 
ölkəmizin, demək olar ki, bütün şəhər və 
bölgələrində ahıl insanların evlərinə hu-
manitar yardımlar çatdırılmışdır. (yni 
zamanda, əhali arasında maarifləndirmə 
işləri görülmüş, məlumatverici buklet və 
broşuralar  paylanılmışdır. Mülki əhaliyə 
ərzaq, qeyri-ərzaq və sanitayzerlərin pay-
lanılması işi də uğurla həyata keçirilmişdir. 

± Vətən müharibəsi Jünlərində də 
A]QA&-nin fədakar əməkdaşlarının ün-
vanına [oş sö]lər eşidilirdi...

– Bu, çox qürurverici tarixdir və heç 
vaxt yaddaşlardan silinməyəcək. Məlum-
dur ki, (rmənistan Silahlı Qüvvələri 30 
ilə yaxın müddətdə torpaqlarımızı işğal et-
mişdi. Müzəffər Ali Baş Komandan İlham 
Əliyevin liderliyilə yenilməz ordumuz 
düşməni torpaqlarımızdan qovub çıxardı. 

44 günlük Vətən müharibəsi zamanı 
AzQAC-nin əməkdaşları, fövqəladə mobil 
könüllü dəstələri və könüllüləri öz huma-
nitar missiyalarına sadiq qalaraq cəbhəya-
nı ərazilərdə istər mülki əhalinin təxliyyə 
olunmasında və humanitar yardımların 

göstərilməsində, istərsə də yaralıların 
xəstəxanalara çatdırılmasında köməklərini 
əsirgəməmişlər. 

Bərdə rayonunda öz humanitar fəaliy-
yətini həyata keçirən zaman AzQAC-nin 
fəal könüllüsü Məhərrəm Mustafayev (r-
mənistan Silahlı Qüvvələrinin mülki əha-
lini hədəfə alan raket zərbələri nəticəsində 
həyatını itirmiş, Fatma Bəbişova və Ülviy-
yə Hacıyeva isə yaralanmışdır. 

± Qı]ıl Aypara &əmiyyətinin fəlsəfə-
si münaqişə ]onalarında tərəfsi] olmağı 
tələb edir. Namərd düşmənlə savaşda bu, 
o qədər də asan deyil...

– Bəli, elədir. AzQAC yaraandığı 
gündən və fəaliyyət göstərdiyi bütün za-
manlarda heç bir fərq qoymadan bütün in-
sanlara yardım etmişdir və bu gün də bu 
humanist prinsipə əməl etməyə hazırdır. 
Bununla bağlı onlarla misal çəkə bilərəm. 

Məsələn, 2023-cü ilin sentyabr ayında 
Xankəndidə yaşayan erməni əsilli əhaliyə 
humanitar ərzaq yardımı göstərməyi plan-
laşdırmışdıq. AzQAC-nin əməkdaşları və 
könüllüləri düz 29 gün ərazidəki müvəqqə-
ti olaraq yerləşdirilmiş Rusiya sülhməram-
lı kontingentin postu qarşısında çadırlarda 
qalmağa  məcbur olmuşlar. Lakin çətinlik-
lərə baxmayaraq biz öz üzərimizə düşən 
humanitar vəzifəni yerinə yetirdik və sözü-
gedən humanitar yardımı təyinat nöqtəsinə 
çatdırdıq.

± )əaliyyətini] ço[şa[əlidir və bütün 
istiqamətlərdə kifayət qədər uğurlar əldə 
olunub. Bəs qarşıda hansı hədəÀərini] 
var?

– Bu gün əsas hədəfimiz öz humanist 
missiyamıza uyğun olaraq ölkəmizdəki 
həssas kateqoriyadan olan insanların vax-
tında müəyyən edilərək humanitar yardım-
larla təmin edilməsini gücləndirməkdir. 
AzQAC-nin tərəfdaş donor təşkilatlarla, 
eləcə də beynəlxalq qurumlarla sıx, işgü-
zar əlaqələrini daha da genişləndirməyi 
planlaşdırmışıq. 

Bir sözlə, Azərbaycan Qızıl Aypara 
Cəmiyyəti yarandığı gündən öz mərhəmət 
missiyasına sadiqdir və bu gün də bu 
şərəfli missiyasını uğurla icra etməkdədir. 
Əminəm ki, qarşıdakı illərdə bu xeyirxah 
işlərin həcmi və miqyası artacaq.

± Müsahibəyə Jörə təşəkkür edirik. 
Sağ olun! 

Söhbəti ya]dılar� 
ùəmsiyyə KƏRİMOVA,  

Məsaim ABD8LLA<(V

Qadın işıqdır, gözəllikdir, anadır, bacıdır, can yoldaşıdır, 
rəhbərdir, müəllimdir, hakimdir, həkimdir, döyüşçüdür, xid-
mətçidir. Günəşi planetlərin anası adlandırırlar. Hər ana da 
bir günəş, övladları isə onun planetləridir.

Deyirlər, qadına budaq 
versən – ağac edər, çörək 
versən – süfrə edər, ev versən 
– yuva edər, sevgi versən – 
səni başına tac edər.

Tanrının əmanəti
Qadın ürəyi sirli bir 

dünya, ən maraqlı kitabdır. 
Namus, ismət, abır-həya de-
yiləndə, ilk növbədə, qadın 
anılır. Qadın kölə kimi deyil, 
azad yaşamalı, ağrı-acıdan 
uzaq olmalıdır. Bu, hər bi-
rimizin, övladlarımızın ra-
hatlığı və xoşbəxtliyi üçün 
açardır. Onların var oldu-
ğu günlər, aylar bayramdır. 

Çünki qadın ümid qaynağıdır. Qadınlar 
yerdəki ulduzlardır. Bəzən Günəş işığına 
həsrət yerlər qadın səsi, gülüşü, nəfəsi ilə 
işıqlanır, isinir. Qadın əli dəyən hər yan 
gözəlləşir.

Qadın Tanrının insanlığa ən böyük 
hədiyyəsi və əmanətidir. Buna görə də 
müqəddəsdir. Onu qorumaq, lazım gəldik-
də yolunda can vermək lazımdır. Qadın 
ürəyi incidildikdə “ağlayan  kamana bən-
zəyir”.

Şəhid ana və körpə
Qadınların Vətən sevgisi övlad sevgi-

sindən də güclüdür. Çünki yenidən uşaq 
dünyaya gətirmək, böyütmək olar, ancaq 
itirilmiş vətəni düşməndən geri almaq isə 
çox böyük itkilər bahasına mümkündür.

 Bir türk qızının vətənpərvərliyi və öv-
lad məhəbbəti haqqında olmuş bir faciəni 
danışım sizlərə (bu barədə yazını sosial şə-
bəkədən oxumuşam). 

Şərifəni 16 yaşında ərə verirlər. Həyat 
yoldaşı toydan bir neçə gün sonra əsgərliyə 
yollanır və  Çanaqqalada döyüşlərin birin-
də şəhid olur. Bir neçə il sonra tək-tənha 
qalmasın deyə, Şərifəni kəndlərindəki to-
pal Yusifə verirlər. Yusif  cəbhədə sol aya-
ğını və bir gözünü itiribmiş. Mərmi zərbə-
sinin təsirindən qulaqları da az eşidirmiş.

3 il sonra ailənin bir qızı olur, adını 
Əlif qoyurlar.

Bir gün paytaxt Ankaradan cəbhəyə 
kömək üçün təlimat gəlir. Təlimata görə, 
hər ailədən bir nəfər (kişi varsa kişi, yox-
dursa qadın) silah-sursat daşımağa kömək 
etməlidir. Bu, Vətən çağırışı idi....

Şərifə qızını tapşıracaq adam tapmadı-
ğı üçün özü ilə aparmağa qərar verir..

1921-ci il, dekabr ayının son günlərin-
də gənc Şərifə körpəsini kürəyinə sarıyıb 
yola çıxır. Az sonra Əlifi yorğana bürüyüb, 
top mərmilərinin arasına qoyur və yoluna 
davam edir. Az gedir, çox gedir... Nəhayət, 
bir tərəfdən qar, şaxta, digər tərəfdən ac-
lıq gənc qadını əldən salır. Körpəsi də süd 
istəyir. Bu anlarda görür ki, top mərmiləri 
islanır. Buna görə də körpəsini bürüdü-
yü yorğanı açıb mərmilərin üstünə sərir. 
Körpəsini isə sinəsinə salıb, nəfəsi ilə isi-
dir. Lakin çox çəkmir ki, şaxta 24 yaşlı 
ananı və körpə qızını dondurub buz hey-
kələ çevirir...

Bu dəhşətli olay qadın vətənpərvərliyi-
nin bir nümunəsidir. 

 Torpaqlarımızın bütövlüyü uğrunda 
oğullarımızla yanaşı, cəsur qızlarımız, 
analarımız da döyüşdülər və böyük qələ-
bənin təmin edilməsinə yardımçı oldular. 
Ana var düşmənə qarşı 3, 4 oğul göndər-
di. Gəlin var şəhid olmuş ərinin nəşini 
ağlamadan, mərdliklə öz əlləri ilə torpağa 
tapşırdı: “Vətən sağ olsun!” – dedi. İndi o 
qadınlar hər bir sahədə inamla işləyərək, 
Azərbaycanın yüksəlişinə çalışırlar.

Azərbaycan qadını hər zaman mərd, 
cəsarətli və fədakardır.

Ömrümüzə ömür calayanlar
Qadınsı] ailənin işığı olmur. 
Qadınsı] ailənin sevinci, 

                              Jülüşü yarımçıq olur. 
Qadın var, dünyanın [oşbə[tidi...
Qadın var,  dünyanın bədbə[tidi...
Qadın var, sinəsində övlad dağı var...
Qadın var telləri ər əlinin  

                                 tumarına həsrətdi...
Qadın var, sevJisi daşa dəyib...
Qadın var, Jö]ləri daim yollardadı...

Bəzı qadınlar mələk kimidirlər. Onlar 
gözəlliyi, abır-həyası ilə könülləri fənh 
edər, ürəklərdə yuva salarlar. Qadınlar 
qara paltarda belə işıq saçarlar. Onlar bö-
yük qüdrət sahibidirlər. Ürəkləri dəniz 
kimi, səma kimi genişdir. Amma o ürəklər 
daim narahatdır. Onlar haqsızlıq görəndə 
atəş saçarlar. O ürəklərdə təbiətin ən gözəl 
rəngləri birləşib. Buna görə qəlbləri zərif 
duyğularla aşıb-daşır. Ən gözəl şeirlər, 
ən gözəl nəğmələr də qadınlara ərməğan 
edilir. Çünki, böyük Atatürk demişkən, 
yerdəki bütün böyük əsərlərin müəllifi qa-
dınlarındır. Onlar öz ömürlərini həyat yol-
daşının, övladlarının və digər əzizlərinin 
ömürlərinə calayır, özlərini unudarlar:

Ana ömrü ± bir laylanın diliylə,
Sənə yanmış, mənə yanmış bir ömür.
Ana ömrü ± körpəsinin əliylə
<u[uları oğurlanmış bir ömür...

Bir parçası mətbə[lərə tökülmüş,
Bir parçası bələklərə bükülmüş.
Bir parçası [atirələr dumanı...
Bir parçası ər ömrünün qurbanı...
                              �Musa <aqub�

6 oğul anası
Ürəyi şəfqət və mərhəmətlə dolu idi. 

Əri Krım uğrunda döyüşlərdə iştirak edən-
də gündüzlər tarlada çalışmış, gecələr əs-
gərlər üçün isti paltar toxumuşdu... 

Sonra da 6 oğul böyütmüş, onlara ilk 
həyat dərsi vermişdi. Onları sevə-sevə, 
“boyunuza qurban olum”, deyə-deyə ox-
şamışdı. Bircə dəfə də “yoruldum” demə-
mişdi. Hər oğulun ürəyindən keçənləri 
gözlərindən oxumuşdu. Sinəsi nağılla, 
bayatı ilə dolu idi. Oğullarını şirin səsi, 
ətirli nəfəsi, bayatı və oxşamalarla yuxu-
ya vermişdi:

Laylay dedim Jündə mən.
KölJədə sən, Jündə mən.
İldə bir dəfə qurban olur.
Sənə qurban Jündə mən.

Laylay dedim boyunca.
Baş yastığa qoyunca.
3arda[lan qı]ıl Jülüm,
Bir qo[luyum doyunca.

Oğullar yatmışdılar, ana isə yatma-
mışdı, Uca Tanrıya dua etmişdi, onların 
sabahını düşünmüşdü. 6 oğul o laylalar-
la, dualarla böyümüş, həyata atılmışdı...
Oğullar atanı daha çox sevmişdilər. Ana 
isə bundan küsməmiş, təəssüflənməmişdi, 
əksinə, sevinmişdi. Çünki ürəyi çox ge-
niş idi. Ürəyi elə geniş idi ki, dua edəndə 
həmişə belə deyərdi: “Allah hamının ba-
lasını xoşbəxt, minbudaq eləsin, mənim 
oğlanlarımı da!”

Bilirəm, bütün analar belədir...
Kaş sağ olaydın, Ana! Başımı dizin 

üstünə qoyub bu narahat dünyanın mənə 
verdiyi ağrıları unudaydım. 

Harada qan-qada, ədalətsizlik varsa, 
dünyaya ilk çağırış, hökm edən qadınlar 
olur. Çünki onların səsində yerin-göyün  
hökmü var....

Bayramını] mübarək, ə]i] qadınlar!

Səməd MƏLİKZADƏ

Qızıl Aypara – 105

“Qızıl ayparaçılar”ın mərhəmət missiyası

Þər ana 
òir ÷ünəşdir���

Naxçıvanda iftar məclisi

Dünən “Naxçıvan saray”da müqəddəs Ramazan ayı münasibətilə şəhid 
ailələri və qazilər üçün iftar süfrəsi açılıb.

Məclisdə Naxçıvan Muxtar Res-
publikasında Azərbaycan Respublikası  
Prezidentinin səlahiyyətli nümayəndəsi 
Fuad Nəcəfli, dövlət və hökumət nümayən-

dələri, şəhid ailələri üzvləri və qazilər işti-
rak ediblər.

Dövlət müstəqillimiz və ərazi bütöv-
lüyümüz uğrunda canlarından keçmiş  

şəhidlərin xatirəsi ehtiramla yad edildikdən 
sonra “Qurani-Kərim”dən ayələr oxunub, 
dualar səslənib.

İftar süfrəsini Türk Əməkdaşlıq və Ko-
ordinasiya Agentliyi və Türkiyənin Naxçı-
vandakı Baş Konsulluğu  təşkil edib.

XQ
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